
公社宮老健協 第 30-10 号 

令和元年 12 月吉日 

介護老人保健施設    施設長 様 

公益社団法人 宮崎県老人保健施設協会 

会長    櫛橋 弘喜 

在宅・支援相談研究部会 

委員長   別府 和男 

（公 印 略） 

 

在宅・支援相談研究部会アンケート調査について（お願い） 

 

謹啓 

初冬の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は在宅・支援相談研究部会の活動に

格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

在宅・支援相談研究部会においては今年度も「宮崎県の在宅復帰状況調査」のアンケートを引き続き

実施することになりました。つきましては大変お忙しい折、誠に恐縮ですがご協力のほどよろしくお願い

いたします。 

謹白 

記 

１．アンケート調査の目的 

   介護老人保健施設には在宅復帰施設としての役割がありますが、在宅復帰が困難なケースが多く

入所期間が長期化しているとの発表もあります。在宅・支援相談研究部会では県下 45 施設を対象に

在宅復帰の動向についてアンケート調査や現状分析を計画しています。結果は研修会等を通じて

情報提供していく予定ですが、施設名や各施設の状況については公表しないことを約束します。 

 

２．調査対象期間 

  平成 31 年 1 月 1 日～令和元年 12 月 31 日 

 

３．内容 

Ⅰ．入退所の状況（短期入所療養介護を除く） 

Ⅱ．ベッド回転率／入退所前後訪問指導割合／重度者割合（短期入所療養介護を除く） 

Ⅲ．評価点／指標 

 

４．アンケートの締め切り 

令和 2 年 1 月 31 日（金） 下記連絡先まで E メール又は FAX にてお送りください。 

介護老人保健施設 シルバーケア野崎 

支援相談員 水口 裕幸 

TEL 0985-28-6555 FAX 0985-28-6580 

メールアドレス mizuguchi@koujunkai.jp 

※入力用データ（エクセルファイル）に入力していただける方は、宮崎県老人保健施設協会ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ

http://www.miyazaki-roken.jp からダウンロードしていただき、シルバーケア野崎 水口までﾒｰﾙで

送信していただきますようお願いします。 

※アンケート提出が困難な場合には提出できない旨をご連絡いただけると幸いです。 

mailto:メールアドレスmizuguchi@koujunkai.jp

